*) Combina numele familiiloru romanesci dein acestu document cu cele precedente si cu cele care voru mai urma; ele se imultiescu mereu. Mai observa bene, că acestea diplome, că si inca alte căteva, mai antaiu acuma vedu lumin'a publicatii, ele adeca n'au mai fostu tiparite pâna acilea. Red. Tr.

partium Transilvanarum non pertineat, sub eisdem conditionibus, servitutibus, et consuetudinibus, quibus per praedecessores nostros Reges Hungariae, in Districtibus Valachorum possessiones et villaes donari consueverunt, memoratis Valachis Joanni filio Zerechen, Stephano filio Kendris, Gregorio Balol, Georgio filio Bálos, Nicolao Danchul, Petro et Dyoniso filiis Jarol, Danchul filio Kostha, et Kendris filio Dyonisi de Zálláspataka, ipsorumque haeredibus, et posteritatis universis, cum omnibus utilitatibus, et pertinentiis ejusdem, vigore aliarum literarum nostrarum Donationalium exinde confectarum, in perpetuum contulerimus, velimusque eosdem in Dominium praelibatae quartae partis possessionis praetaetae, per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci; ideo fidelitati vestrae firmiter praecipimus, et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente Joannes de Chulah, vel Uladol, aut Lado de eadem Chuhla aliis absentibus homo noster e. c. t. (reliqua juxta stylum solitum mandati statutorii) Datum Pragae in festo B. Britij Confes. a. D. 1453. Regnorum autem nostrorum Hungariae etc. 14. Bohemiae vero primo.

L. S.

ab extra appressi.

Dorso hujus mandati haec sunt scripta: „Statatio facta fuit secunda, tertia, quarta . . . Beatae Luciae Virginis nemine contradicte apparente.

Originale exstat in Arch. Capit. Alb. Tran-

1453. — App. D. Tr. T. VI.

Regele Ladislau innoesce donatiunea facuta de regale Sigismundu si de gubernatoriulu Ioanu Corvin romanului nobile Candresiu, filiu alu lui Ioanu filiu alu Candea dela Rjulu-de mória séu Suseni, pe podulu dela Pórtă-de feru, care se stricase candu cu bataia turcilor.

Ladislai Regis mandatum Statutorium ut Kendres, et Ladislaus de Malomviz fratres ejus statuantur in dominium pontis in loco Vaskapu Cttu. Hunyad habitu.

Ladislaus Dei Gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex, ac Austriae, et Stiriae Dux, nec non Marchio Moraviae etc. fidelibus nostris Capitulo Ecclesiae Albensis Transylvaniae Salutem et Gratiam. Cum nos pro fidelibus servitiis fidelis nostri Egregii Kenderes filii Kende de Malomviz, primum Sacrae Regni Nostri Hungariae Coronae exhibitis, pontem in loco Vuskapu appellato, in Comitatu de Hunyad, et metis seu confiniis partium Nostrarum Transylvanarum existent. habit. in cuius pacifico dominio iidem Kenderes se, ac Ladislaus fratrem suum carnalem, ex legitima donatione quondam Serenissimi Principis Domini Sigismundi Romanorum Imperatoris, et Hungariae Regis, ac tandem etiam fidelis nostri spectabilis ac magnifici Joannis de Hunyad Generalis Capitanei, in ipso Regno Nostro Hungariae, pridem ejusdem Regni Gubernatoris actualem suae Gubernationis sibi factae a dudum

perstisse, et persistere asserit etiam da praesenti, simul cum omnibus suis solitis proventibus, quibus eundem hactenus vigore donationum praedictarum ipsi tenuerunt, et possederunt, praemissis sic stantibus, memorato Kenderes de praefata Malomviz, et per eum praelibato Ladislae fratri suo, ipsorumque heredibus, et posteritatibus universis, novae nostrae donationis titulo, vigore aliarum literarum nostrarum donationalium exinde confectarum, in perpetuum contulerimus, velimusque eosdem in dominium ejusdem, per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci; ideo fidelitati vestrae firmissime committimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente Sandrinus Mosova de Dempsus, aut Joannes vel Ladislaus, seu Lado de Csula, seu Petrus sive alter Petrus de Pestés, neve Ladislaus de Bakuth de Clopotiva, aut Bazarab, vel Michael de Rusor, aliis absentibus homo noster, ad faciem dicti pontis, loco, et comitatu in praescripto habiti, vicinis, et commetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis e. c. t. (reliqua juxta stylum solitum mandati statutorii). Datum Pragae in festo B. Ceciliae Virg. et Martiris a. D. 1453 Regnorum Nostrorum anno Hungariae etc. 14. Bohemiae vero primo.

L. S.

Lecta.

appensi.

Originale exstat in Arch. Capit. Alb. Transylvaniae.

In Transumto vero capitulari anni 1756. possidet D. Franc. Kenderesi de Felső Szálláspataka.

1453. App. D. Tr. T. VI.

Diploma de donatiune a regelui Ladislau, prin care acesta enumerandu meritele patriotice si militarie ale romanilor Michailu dela Ciula si Dionisie filiu alu lui Andreiu Demsiusiu, le dă possessiunile séu comunele Dealu-negru, Valea, Ciula-mica si Grosulu, totu cu conditiunile usitate dein vechime, dein tempurile altor regi, in Districele romanesce.

Ladislaus Dei Gratia Hung., Boh., Dalm., Croat., Ramae, Serviae, Galiciae, Lodomeriae etc. Rex, ac Silesiae et Luxenburg. Dux, nec non Moraviae ac Lusatiae Marchio. Omnibus nostris fidelibus presentibus, et futuris, praesentium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore, quod nos consideratis fidelitatibus, et fidelium servitiorum gratis meritis fidelium nostrorum Joannis filii quondam Michaelis de Chula, et Dionisii filii Andreae Demsus de eadem, quibus ipsi, uti didicimus, contra perfidos Turcas Christiani nominis crudelissimos persecutores, qui inferiores partes praetacti Regni Nostri Hungariae hostiliter invadere, et praedare, incolasque earundem in diram servitatem ipsorum abducere consueverunt, plerisque vicibus viriliter se opponendo, ac cum eisdem bellando, cum copiosa sui sangvinis effusione, plurimorum etiam charorum fratrum et consangvineorum, ac familiarium suorum . . . praefato Regno Nostro Hungariae, Sacraeque Coronae Nostrae Regiae, et etiam nobis, juxta eorum possibilitatis exigentiam

se gratos reddere studuerunt, et acceptos, possessiones Feketehagy, Válya, Kis Chula praedictam ac Gros vocatas, nec non medietates possessionum Hacsadsel, et Demsus praedictae appellatarum, in Districtu Háczeg Cottu. Hunyad partium Transylvanorum exist. habitas, quas ad instar caeterorum verorum nobilium, se a dudum pertin., et persistere asserunt etiam de praesenti, simul cum omnibus eaurundem utilitatibus et pertinentiis, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis etc. sub eisdem conditionibus, quibus per praedecessores nostros Reges Hungariae in Districtibus Valachorum possessiones, et villae donari conservaverunt, memoratis Joanni filio Michaelis, nec non Dionysio Andreeae filio, ipsorumque haeredibus, et posteritatibus universis dedimus, donavimus, et contulimus, imo damus, donamus, et conferimus jure perpetuo, et irrevocabiliter tenen. possiden. pariter et haben. harum vigore et testimonio Litterarum mediante. Datum Pragae feria quinta proxima post festum . . . et confessoris, anno Domini Mille-simo . . .

Originale possidebat 1760. 20. febr. Alexius Csulai, qui ejus copiam Petro Bod transmisit.

1453. ante 2. febr. App. D. Tr. T. VI.

Privilegiu, datu de regele Ladislau lui Ioanu Corvinu, pentruca se aiba dreptu de a lua in armele (insignia) sale pe langa corbulu avutu dein strabuni, inca si leulu*).

1453. Posonii feria quinta proxima ante festum Purificationis B. V. Ladislai Regis Privilegiales, tenore quarum Joanni de Hunyad Comiti Bistriciensi ejusdem insignibus praeter corvum progenitoribus suis iam donatum, insuper etiam Leonem inserit.

Edidit Spiess. „Archivarische Nebenarbeiten.“

„ Fejér Genus e. t. c. Jo. Corvini de Hunyad p. 176.

1453. ante 2. febr. App. D. Tr. T. VI.

Alta diploma regésca, si mai lunga, in care se coprendu mai multe date dein viéti'a lui Corvinu, se enumera meritele lui cele immortali, i se facu si donatiuni, lui si filiiloru sei, anume fortareti'a Gurgiu (Görgey) in comit. Turdei, Deva in comit. Hunedórei, cu tota districtele, oppidlele (orasiale) possessiunile, communele rurali (sate = villae), si catune (praedia) căte se tienu de acelea; mai incolo se donara lui Ioanu Corvinu in comitatulu Temesiu dein Banatu districtele romanesei numite Sudea, Monasturu (Monasteriu), Bosiaru si Supanu**).

1453. Posonii feria III. proxima, ante festum Purificationis Mariae, Ladislai Regis donationales pro Joanne de Hunyad, Hungariae Gubernatore, et Way-

*) Vedi acésta diploma intréga la Fejér Genus, incunabula etc. pag. 176—180.